de la correspondiente Resolución aprobatoria en el Registro Mercantil de
Guayaquil.

Para tratar en orden el proceso de Fusión, se pasa a tratar el segundo Punto
del orden del día, para lo que la Junta luego de deliberar decide que al
capital suscrito de ECUAQUIMICA ECUATORIANA DE PRODUCTOS QUIMICOS
C.A., que es de U.S.$1.620.000.00, (UN MILLON SEISCIENTOS VEINTE MIL
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA), se le aumenta la
cantidad de U.S.$9.600.00, (NUEVE MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA) comoresultado dela fusión de las dos.

g compañías.

7a) Como consecuencia del aumento de capital suscrito se emiten noventa
y seis mil nuevas acciones de DIEZ CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE NORTEAMÉRICA cada una. Conlo que la Compañía en adelante
gire con un capital suscrito de U.S.$1.629.600.00, (UN MILLON SEISCIENTOS
VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE

“ AMERICA), dividido en dieciséis millones doscientas noventa y seis mil
acciones de DIEZ CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMÉRICA cada una.

7b] El aumento de capital suscrito, como consecuencia de la fusión lo

[...]

dieciséis millones doscientas noventa y seis mil , inclusive Las acciones
constarán en títulos que puedan contener una o varias acciones emitidos
con las firmas del Presidente y del Gerente General. Se Establece para la
compañía capital autorizado y se lo fija en U.S.$.3'"259.200.00 (TRES MILLONES
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS DOLARES DE .LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA)"

Por el orden ,a llevarse en el proceso de fusión luego de aprobar los
correspondientes aumentos de capital suscrito y capital autorizado se

continúan con los pasos de la fusión, respecto a lo cual por unanimidad los

[...]

setecientas veintiocho acciones, Se encuentra presente la Secretaria, Ab. Carmen Cucalón
Ycaza, y, el Gerenté de la Compañía, señor Christoph Stocker. En vista de encontrarse
presentes los accionistas que representan la totalidad del capital social suscrito y pagado
de la compañía, que es de U.S.$9.600.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE NORTE AMERICA) dividido en Noventa y Seis mil acciones ordinarias y
nominativas de diez centavos de dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una,
estos decidieron por unanimidad constituirse en Junta General Universal Extraordinaria de